www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXV

ld:OB61F9634A3B3121

ESTADO DO PIAUi

MUNICÍ.PIO D E FLORESTA DO PIAU Í

C NPJ Ol .61 2 .5 7 8/OOO1-6 1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021

Data de Abertura: 24/12/2021 .

Edital de TOMADA DE PREÇO N° 014/2021
Modalidade: TOMADA DE PREÇO
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93.
Tipo de Licitação: Menor Preço, Adjudicação Global.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de Roço Manual com corte de capoeira
fina à foice nas laterais das estradas vicinais do município de Floresta do Piauí-PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FEP/ICMS/ISS/IPV A/IP1U/IP1 e oulrOs
recursos próprios.
Valor Previsto: R$ 173.7511.97 (cento e setenta e três mil, setecentos cinquenta e oito reais e
noventa e sete centavos).
Cópia completa do Edital: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Floresta do Piauí-PJ, na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n • Centro, em dias úteis no horário de
08:00 às I2:00hs de segunda a sexta exceto aos feriados ou no site do TCE: www.tce.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:

a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 24/12/2021.

b) abertura: até às 09: IO (nove e dez) horas do mesmo dia
e) local: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí
PI, na Rua Rufino Raimundo Torres, s/n • Centro.

PUBLIQUE-SE:

Floresta do Piauí-PI, 07 de Dezembro de 2021 .

Raimundo Nonato de Sousa
Presidente da CPL

Amilton Rodrigues de Sousa
Prefeito Municipal

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI

ld:09FEB3EAECB1320D

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO MUNICIPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso I do Artigo
75 da Lei nº 14.133/2021. obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licilações
públicas. VENCEDOR - AMANDA LUNA OLIVEIRA DE ANDRADE-ME (INOVARE CONSTRUTORA),
CNPJ Nº 22.594.463/0001-61, no valor de R$ 43.062,30 (quarenla e três mil e sessenla e dois reais e trinla
centavos).

Olho D'água do Piauí (PI), 06 de dezembro de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:08986E728F27321E
OLHO D'ÃOUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf - Pfauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA
AVISO DO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2021
PROCEDIMENTO N". 00212021

MODALIDADE: CONVITE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaul (PI), instituida
pela portaria de Nº 082/2021, Fundamento Legal Lei nº. 8666/93; Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº. 147/2014 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, toma público para conhecimento de
todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo
Licitatório, na modalidade CONVITE, com data de Abertura e Julgamento prevista para o dia 15 de dezembro
de 2021. às 11 :00 {onze) horas, na sala de reunião desta Comissão. situada na sede da Prefeitura, cujo
objeto é destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS OLHO D'ÁGUA, POVOADO LAGOA D'ÁGUA, POVOADO SÃO JOÃO,
FRANCISCO DE ASSIS E POVOADO BOM JESUS. NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.
conforme anexo I e especificações técnicas. Os recursos serão provenientes de RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO. O valor estimado para esta licitação será de R$ 91 .206,26 (noventa e um mil duzentos e seis
reais e vinte e seis centavos). O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do
Piaul e na sede da Prefeitura Municipal de Olho D"Água - PI. Telefone pra contato nº (86) 3294-0006.

Olho D"Agua do Piaui (PI). 07 de dezembro de 2021.

Maria de Lourdes Leal Silva
Presidente da CPL

João Marcos Ferreira da Silva

Secretário

Leandro Pereira Rodrigues

Membro

OLHO o·Aoua DO PIAUt

ld:OE288454054F3212

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75. INCISO 1, LEI 14.133/2021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D"ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNPJ Nº01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
AMANDA LUNA OLIVEIRA DE ANDRADE-ME (INOVARE CONSTRUTORA)
CNPJ H° 22.594.463/0001 -61
ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, 225 - CENTRO, DEMERVAL LOBÃO-PI, CEP 64390-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE OLHO O-ÁGUA DD PIAUÍ-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICIPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 43.062,30 (QUARENTA E TRÊS MIL
SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2021 .

SIGNATARIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D"ÁGUA DO PIAUÍ-PI, CNPJ Nº 01.612.595/0001-07
(CONTRATANTE)

AMANDA LUNA OLIVEIRA DE ANDRADE-ME (INOVARE CONSTRUTORA). CNPJ Nº 22.594.463/0001-61
(CONTRATADA)